Đồng chí đề nghị các địa phương tiếp tục thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội, an sinh xã hội, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho các gia đình chính sách; làm tốt công tác bảo đảm an ninh trật tự, phòng, chống dịch bệnh và công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023.

Nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Bộ CHQS tỉnh và Ban CHQS các huyện, thành phố đã trao trên 1.000 suất quà cho các gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và các thanh niên chuẩn bị lên đường thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2023.

\* Chiều ngày 12/1, Công đoàn ngành y tế phối hợp với Công đoàn Bệnh viện Đa khoa Lâm Hoa Thái Bình tổ chức trao 29 suất quà với tổng trị giá hơn 24 triệu đồng cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, đặc biệt khó khăn.

Chăm lo cho đoàn viên và người lao động dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Công đoàn ngành y tế sẽ phối hợp với các công đoàn cơ sở tổ chức trao 329 suất quà, trong đó 122 suất (mỗi suất trị giá 1,3 triệu đồng) cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và 207 suất (mỗi suất trị giá 800.000 đồng) cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn.

\* Sáng ngày 12/1, Công đoàn Trường Cao đẳng Su phạm Thái Bình tổ chức chương trình "Tết sum vầy - xuân gắn kết" trao quà cho cán bộ, giáo viên có hoàn cảnh khó khăn.

Tại chương trình, Công đoàn trường và tập thể Trường Cao đẳng Su phạm Thái Bình đã trao 13 suất quà cho cán bộ, giáo viên có hoàn cảnh khó khăn và đặc biệt khó khăn.

GẶP MẶT...

(Tiếp theo trang 1)

Nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, sáng ngày 12/1, Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên lãnh đạo HĐND, UBND, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh qua các thời kỳ đang cư trú trên địa bàn tỉnh.

Triển khai nhiệm vụ trọng tâm dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán

\* Sáng ngày 12/1, UBND huyện Vũ Thư tổ chức hội nghị sơ kết công tác tấn công trấn áp tội phạm, thực hiện Luật số 14/2017/QH14, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP và triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Kết quả đợt tấn công trấn áp tội phạm (từ ngày 5/11/2022 - 8/1/2023), huyện khám phá 13/13 vụ án, khởi tố 10 vụ, 11 đối tượng, triệt phá 1 ổ nhóm trộm cắp, 1 vụ cướp giật, bắt 7 vụ/7 đối tượng phạm tội về ma túy, bắt 1 vụ kinh doanh pháo hoa không có hóa đơn chứng từ, xử lý 1 vụ vi phạm về

\* Chiều ngày 12/1, UBND huyện Hưng Hà tổ chức bố quyết một số nội dung trong thực hiện Luật số 14/2017/QH14, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP và triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Thực hiện Luật số 14 và Nghị định số 137 của Chính phủ, đến ngày 10/1/2023, toàn huyện đã tổ chức ký cam kết đối với 85.852 hộ, 279.226 nhân khẩu; 100% cán bộ, giáo viên và học sinh 57 trường học; 2 đơn vị, 792 chủ phương tiện vận tải.

Nhân dịp này, UBND huyện đã triển khai các giải pháp bảo đảm an toàn và chất lượng trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023; tổ chức thăm, tặng quà người có công với cách mạng, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 kịp thời theo phương châm "Không để ai bị bỏ lại phía sau"; công tác chuẩn bị các điều kiện bắn pháo hoa đêm giao thừa và tổ chức lễ hội đêm Trần năm 2023; triển khai sản xuất vụ xuân, tổ chức tết trồng cây "Đời đời nhớ ơn Bác Hồ" xuân Quý Mão.

QUỲNH LƯU - THANH THỦY